СОВЕТ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от   18.02.2025г.                                                                                  № 3/2

      Об одобрении проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав

Моисеевского сельского поселения Котовского  муниципального района Волгоградской

области».

Руководствуясь Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)

Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и Уставом

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской

области,  Совет Моисеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области»

(приложение № 1).

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем

официального размещения на официальном сайте сетевого издания    Маяк-Котово

(http://маяк-котово.рф).

 Председательствующий на заседании:                                      Е.В.Тюрина

Приложение № 1

СОВЕТ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)

Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»   и Уставом  Моисеевского сельского

поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, Совет

Моисеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального

района Волгоградской области, принятый решением Совета Моисеевского сельского

поселения от 30.05.2016 г. № 8/1 (в редакции решений от  30.09.2016 № 13/1, от 24.03.2017

№ 3/1, от 18.07.2017 № 11/1, от 30.10.2017 № 16/1, от 16.01.2018 № 1/1, от 13.04.2018 №

5/1, от 21.12.2018 № 4/3, от 29.04.2019 № 6/2, от 17.11.2020 №12/1, от 26.06.2021 № 7/1, от

20.08.2021 № 10/2, от 31.01.2022 № 2/1, от 21.02.2024г.№ 2/2, от 27.03.2024г. № 4/3),

следующие изменения:

         1.1.  Статью 19  Устава Моисеевского  сельского поселения Котовского

муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

Статья 19.  Организация  работы  Совета  Моисеевского сельского  поселения

1. Совет Моисеевского сельского поселения  приступает к исполнению своих

полномочий после избрания не менее 2/3 от установленной численности депутатов.

Вновь избранный Совет Моисеевского сельского поселения  собирается на первое

заседание не позднее чем на 30 день со дня ее избрания в правомочном составе.

2. Полномочия Совета Моисеевского сельского поселения  начинаются в день

первого заседания и прекращаются в день первого заседания Совета Моисеевского

сельского поселения  нового созыва.

Заседание Совета  Моисеевского сельского поселения  считается правомочным, если

на нем присутствует 50 процентов от числа избранных депутатов.

3. Порядок деятельности Совета Моисеевского сельского поселения определяется

настоящим Уставом и регламентом Совета Моисеевского сельского поселения,

утверждаемым решением Совета Моисеевского сельского поселения

4. Возглавляет и организует работу Совета  Моисеевского сельского поселения

председатель Совета Моисеевского сельского поселения, избираемый Советом

Моисеевского сельского поселения из своего состава.

Председатель Совета Моисеевского сельского поселения  подписывает решения

Совета  Моисеевского сельского поселения.

5. Расходы на обеспечение деятельности Совета Моисеевского сельского поселения

предусматриваются в бюджете Моисеевского сельского поселения отдельной строкой в

соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

          1.2.  Статью  34   Устава Моисеевского  сельского поселения Котовского

муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

Статья  34    Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов

Моисеевского сельского поселения

1 Порядок обнародования муниципальных правовых актов Моисеевского сельского

поселения

1. Муниципальные нормативные правовые акты Моисеевского сельского

поселения, в том числе акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и

гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также

соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат

официальному обнародованию путем официального опубликования.

  В интересах граждан и организаций в дополнение к официальному опубликованию

муниципальные нормативные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами

местного самоуправления, обнародуются посредством размещения на официальном сайте

администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района

Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет»

(http://моисеевское34.рф/).

2. Иные муниципальные правовые акты Моисеевского сельского поселения

подлежат обнародованию способами, предусмотренными частью 3 настоящей статьи, в

случаях и порядке, установленных законодательством.

3. Обнародование муниципальных правовых актов Моисеевского сельского

поселения, в том числе соглашений, заключенных между органами местного

самоуправления, осуществляется посредством:

1) официального опубликования муниципального правового акта путем:

- размещения на официальном сайте сетевого издания Маяк-Котово

(http://маяк-котово.рф, регистрация в качестве сетевого: ЭЛ NФС ФСС77-67825 от

28.11.2016), на основании соглашения о взаимодействии по размещению муниципальных

правовых актов Моисеевского сельского поселения в течение пяти рабочих дней со дня

принятия (издания) акта, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Доступ неограниченного круга лиц к размещенным в сетевом издании

муниципальным правовым актам, в том числе соглашениям, заключенным между

органами местного самоуправления, обеспечивается в пункте подключения к

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":

в здании администрации Моисеевского сельского  поселения Котовского

муниципального района Волгоградской области.

Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая

публикация его полного текста в периодическом печатном издании;

2) размещения муниципального правового акта в местах, доступных для

неограниченного круга лиц:

http://моисеевское34.рф/
http://маяк-котово.рф/

- информационные стенды на территории, прилегающей к зданию администрации

Моисеевского сельского поселения;

- информационные стенды в библиотеке;

- информационные стенды в здании почты  - с. Ефимовка.

Тексты муниципальных правовых актов размещаются в специально установленных

для обнародования местах в течение пяти дней со дня принятия (издания) акта и должны

находиться в таких местах в течение 30 дней с момента их размещения;

3) размещения на официальном сайте Моисеевского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет" (http://моисеевское34.рф) в

течение пяти дней со дня принятия (издания) акта.

4. Дополнительным способом обеспечения возможности ознакомления граждан с

муниципальными нормативными правовыми актами является их размещение на портале

Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77

- 72471 от 05.03.2018).».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его

государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

путем официального опубликования